
 

 

 

Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari 

Bando di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: 

Denominazione ufficiale: Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, Via 

Ospedale 54, 09124 – Cagliari (CA). 

Punti di contatto: S.C. Servizio Tecnico, Ing. Paola Murgia; Telefono: 

07051092254; Posta elettronica: paomurgia@aoucagliari.it; Posta elettronica 

certificata: ser.tecnico@pec.aoucagliari.it; Indirizzo internet (URL): 

https://www.sardegnacat.it; 

https://www.aoucagliari.it/home/it/bandi e gare.page; 

http://www.aouca.it/home/it/bandi.page 

I.3) Comunicazione: Il capitolato e la documentazione complementare sono di-

sponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

Le offerte vanno inviate in versione elettronica al punto di contatto: 

https://www.sardegnacat.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Entità dell’appalto: 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: Procedura aperta informatizzata, 

da espletarsi sulla piattaforma telematica SardegnaCAT, ai sensi degli artt. 

58 e 60 del D.Lgs n.50/2016, per la stipula, ai sensi dell’art.54 del D.Lgs 

n.50/2016, di un contratto di accordo quadro, con più operatori economici, 

per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria presso il Policlinico 



 

 

 

Duilio Casula. [CIG: 88857798CB] [CUP: G36G19001190002] 

II.1.2) Codice CPV principale: 45215140-0. 

II.1.3) Tipo di appalto: Lavori. 

II.1.4) Descrizione dell’appalto: L’appalto ha come obiettivo la realizzazione 

di lavori di manutenzione straordinaria dei fabbricati e degli impianti del 

complesso “Policlinico Duilio Casula”, richiedenti opere di riparazione, rin-

novamento e sostituzione delle finiture, rivolti a conservare l’organismo 

edilizio e ad assicurare la funzionalità mediante un insieme sistematico di 

opere che, nel rispetto degli elementi tipologici, formali e strutturali 

dell’organismo stesso, ne consentano la fruizione appropriata ed in sicurezza. 

II.1.5) Valore totale stimato: € 1.950.000,00, IVA esclusa. 

II.2) Descrizione: 

II.2.3) Luogo principale di esecuzione: Codice NUTS ITG2F – Monserrato (CA). 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa, da 

individuare in base al miglior rapporto qualità prezzo. 

II.2.6) Valore stimato: € 1.950.000,00, IVA esclusa. 

II.2.7) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: Durata in mesi: 48. 

II.2.10) Ammissibilità di varianti: Sì. 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni no. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI GIURIDICHE, ECONOMICHE, FINANZIARIE E TECNICHE 

III.1) Condizioni di partecipazione: 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i 



 

 

 

requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro com-

merciale: Iscrizione per attività inerenti all’oggetto della presente gara 

nel Registro della C.C.I.A.A. o in altro registro ufficiale per i concorrenti 

stabiliti in altri Paesi della U.E., da parte di ciascuna impresa, singola, 

raggruppata/raggruppanda, consorziata/consorzianda, aderente a contratto di 

rete come esecutrice, nonché da parte della medesima rete di imprese titolare 

di personalità giuridica. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria: Criteri di selezione indicati nei 

documenti di gara. 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica: Criteri di selezione indicati nei 

documenti di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione: 

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo: 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte e delle domande di parteci-

pazione: Data 28/02/2022, ore 12:00. 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande 

di partecipazione: Italiano. 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria 

offerta: Durata in mesi: 6. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data 02/03/2022, a partire dalle 

ore 10:00. In ragione dell’emergenza Covid 19, la seduta si terrà in modalità 



 

 

 

telematica. Gli operatori economici potranno verificare in tempo reale gli 

avanzamenti di fase della procedura e tutti gli aggiornamenti saranno comuni-

cati ai concorrenti tramite l’apposita funzionalità “Messaggistica”. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: Le prescrizioni specifiche riguardanti le 

modalità di partecipazione, le modalità di presentazione delle domande di 

partecipazione, le cause di esclusione dalla gara e altre informazioni sono 

contenute sul Disciplinare e negli Allegati che fanno parte integrante del 

presente Bando. I quesiti devono pervenire per posta elettronica certificata 

all’indirizzo di cui al Punto I.1) e/o tramite la funzionalità “Messaggistica” 

presente all’interno del Sistema SardegnaCAT, entro il termine perentorio 

delle ore 12:00 del 11/02/2022. Tutta la documentazione di gara è reperibile 

sui siti di cui al precedente Punto I.1). 

VI.4) Procedure di ricorso: 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Sardegna. 

Il Legale Rappresentante dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari: 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

 

 

 

 


